
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  40 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

RINNOVO SERVIZIO TELEMACO DAL 01.02.2026 AL 31.01.2027 
- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/01/2026

 12

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI21/01/2026Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 40 DEL 21/01/2026

OGGETTO:
RINNOVO SERVIZIO TELEMACO DAL 01.02.2026 AL 31.01.2027 - ASSUNZIONE

IMPEGNO DI SPESA

L RESPONSABILE DELL’AREA 
TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE

Richiamata la Determinazione n. 915 del 03.12.2001 “Attivazione connessione telematica
con  la  C.C.I.A.A.  di  Milano  tramite  INFOCAMERE  per  la  verifica  delle  autocertificazioni
presentate dall’utenza – approvazione bozza di contratto ed assunzione impegno di spesa”;

Dato atto che per accedere al servizio TELEMACO per la consultazione degli archivi della
C.C.I.A.A. è necessario provvedere al pagamento del canone relativo all’anno in corso;

Vista  l’offerta-contratto  datata  03.12.2025  Cod.  Amministrazione  149324  pervenuta  al
protocollo comunale in data 04.12.2025 al n.26165, redatta da InfoCamere – Società Consortile di
Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni, relativa al rinnovo del contratto per
l’accesso  a  TELEMACO  OPZIONE  A  –  Servizio  Telemaco con  la  quale  si  confermano,
sostanzialmente,  per  il  corrente  anno,  le  medesime  condizioni  di  listino  stabilite  per  l’anno
precedente; 

Ritenuto, al fine di garantire la continuazione del servizio, di dover procedere all’assunzione
dell’impegno di spesa per il canone annuale in Fascia A1 – max 2.250 operazioni/anno, quantificato
in €.1.110,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo di €.1.354,20 e dato atto che lo stesso ha
validità dal 1 febbraio 2026 al 31 gennaio 2027;

Richiamate le “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari” approvate da ANAC con
determinazione n. 4 del 07.07.2011 e aggiornate con delibera n. 371 del 27.07.2022, nelle quali si
precisa che sono esclusi dagli obblighi di tracciabilità gli appalti pubblici di servizi aggiudicati in
base ad un diritto esclusivo, di cui al vigente art. 56 – comma1 – lett. a) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Ritenuto, pertanto, di non dover acquisire un CIG per la presente procedura;

Visto il D.U.R.C. agli atti d’ufficio;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 19.12.2025 in cui è stato approvato
il bilancio di previsione 2026 - 2028;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 18.12.2025 in cui è stata approvata
la nota di aggiornamento al DUP 2026 - 2028;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 8.01.2026 in cui è stato approvato il PEG
2026;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art. 163, comma 3° D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”;



DETERMINAZIONE N. 40 DEL 21/01/2026

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 26.07.2024

D E T E R M I N A

1. di  procedere  al  rinnovo  del  contratto  in  essere  con  InfoCamere  –  Società  Consortile  di
Informatica  delle  Camere  di  Commercio  Italiane  per  Azioni  per  l’utilizzo  di  TELEMACO
OPZIONE A –  Servizio Telemaco, con validità annuale dal 01.02.2026 al 31.01.2027, di cui
all’offerta-contratto per il rinnovo datata 03.12.2025 Cod. Amministrazione 149324 pervenuta
al protocollo comunale in data 04.12.2025 al n.26165, depositata agli atti;

2. di dare atto che trattasi di rinnovo di un contratto già in essere;

3. di dare atto che il rinnovo di tale servizio è essenziale al fine di consentire l’operatività dei
servizi comunali;

4. di assumere pertanto l’impegno di spesa di €.1.354,20 (IVA compresa) per canone annuale in
fascia A1 – max 2.250 operazioni/anno con la seguente imputazione:
- quanto ad €. 1.241,35, corrispondente al canone per il periodo dal 01.02.2026 al 31.12.2026,

al  cap.  11533/131 -  U.1.03.02.05.999 della  missione 14 Programma 02 - del bilancio di
previsione dell’esercizio 2026:

- quanto ad €. 112,85, corrispondente al canone per il periodo dal 01.01.2027 al 31.01.2027,
al  cap.  11533/131 -  U.1.03.02.05.999 della  missione 14 Programma 02 - del bilancio di
previsione dell’esercizio 2027;

5. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della fattura ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs.vo
n.  267/2000,  facendo  contestualmente  presente  che  le  previsioni  contrattuali  prevedono  il
termine di pagamento a 30 gg. dalla data di emissione della stessa;

6. di dare atto altresì che il termine di esigibilità della prestazione è sino a tutto il 31.01.2027;

7. di  disporre  la  comunicazione  all’interessato,  non  appena  il  presente  provvedimento  sarà
divenuto  esecutivo,  dell’assunzione  dell’impegno  di  spesa,  della  copertura  finanziaria,  con
l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione;

8. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine
previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza
Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009;

9. di dare atto, infine, che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione da parte
del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’
ECONOMICHE



DETERMINAZIONE N. 40 DEL 21/01/2026

f.to Angelo SORMANI

Il presente documento   sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs.  82/2005.


		2026-01-21T09:06:27+0100
	SORMANI ANGELO




